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各区分の数値を合計した場合、合計欄の数値と一致しない場合があります。
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本資料における表の各区分ごとの比率は、四捨五入による端数処理のため、

歳 出 節 別 分 類

歳 入 予 算 補 正 内 容

電 力・ ガ ス・ 食料品等 価格高騰 緊急支 援給付金 につ い て



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

67,939,806 998,679 68,938,485

86,007 86,007

16,542,262 16,542,262

2,183,823 2,183,823

14,135,256 14,135,256

211 211

77 77

140 140

475 475

収入 3,019,501 3,019,501

支出 2,891,102 2,891,102

収入 656,886 656,886

支出 1,910,713 1,910,713

収入 6,361,647 6,361,647

支出 6,049,159 6,049,159

収入 2,552,038 2,552,038

支出 4,526,310 4,526,310

収入 18,974,993 18,974,993

支出 19,543,027 19,543,027

収入 2,014,501 2,014,501

支出 2,907,755 2,907,755

138,716,123 998,679 139,714,802

１ .各会計補正予算総括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 26,958,920 39.7 26,958,920 39.1

2 地方譲与税 722,000 1.1 722,000 1.0

3 利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

4 配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

6 法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

7 地方消費税交付金 4,000,000 5.9 4,000,000 5.8

8 ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

9 環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

10 地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

11 地方交付税 7,431,663 10.9 7,431,663 10.8

12 交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

13 分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

14 使用料及び手数料 719,630 1.1 719,630 1.0

15 国庫支出金 11,331,344 16.7 698,678 12,030,022 17.5

16 県支出金 4,218,077 6.2 4,218,077 6.1

17 財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

18 寄附金 1,408,306 2.1 1,408,306 2.0

19 繰入金 2,354,264 3.5 300,000 2,654,264 3.9

20 繰越金 701,601 1.0 701,601 1.0

21 諸収入 2,629,494 3.9 1 2,629,495 3.8

22 市債 3,768,971 5.5 3,768,971 5.5

歳 入 合 計 67,939,806 100.0 998,679 68,938,485 100.0

２.一般会計補正予算（第６号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 345,711 0.5 345,711 0.5

2 総務費 8,754,625 12.9 8,754,625 12.7

3 民生費 23,590,331 34.7 698,679 24,289,010 35.2

4 衛生費 7,322,431 10.8 7,322,431 10.6

5 労働費 1,119,143 1.6 1,119,143 1.6

6 農林水産業費 2,682,664 3.9 2,682,664 3.9

7 商工費 1,777,493 2.6 1,777,493 2.6

8 土木費 7,139,636 10.5 7,139,636 10.4

9 消防費 2,516,222 3.7 2,516,222 3.6

10 教育費 7,282,863 10.7 7,282,863 10.6

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,308,682 7.8 5,308,682 7.7

13 予備費 100,000 0.1 300,000 400,000 0.6

歳 出 合 計 67,939,806 100.0 998,679 68,938,485 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 26,958,920 39.7 26,958,920 39.1

分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

使用料及び手数料 719,630 1.1 719,630 1.0

財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

寄附金 1,408,306 2.1 1,408,306 2.0

繰入金 2,354,264 3.5 300,000 2,654,264 3.9

繰越金 701,601 1.0 701,601 1.0

諸収入 2,629,494 3.9 1 2,629,495 3.8

小　　計 35,190,751 51.8 300,001 35,490,752 51.5

地方譲与税 722,000 1.1 722,000 1.0

利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

地方消費税交付金 4,000,000 5.9 4,000,000 5.8

ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

地方交付税 7,431,663 10.9 7,431,663 10.8

交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

国庫支出金 11,331,344 16.7 698,678 12,030,022 17.5

県支出金 4,218,077 6.2 4,218,077 6.1

市債 3,768,971 5.5 3,768,971 5.5

小　　計 32,749,055 48.2 698,678 33,447,733 48.5

歳　入　合　計 67,939,806 100.0 998,679 68,938,485 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,478,586 16.9 2,536 11,481,122 16.7

物件費 12,715,827 18.7 51,143 12,766,970 18.5

維持補修費 900,402 1.3 900,402 1.3

扶助費 13,258,258 19.5 13,258,258 19.2

公債費 5,308,682 7.8 5,308,682 7.7

補助費等 7,780,549 11.5 645,000 8,425,549 12.2

小　　計 51,442,304 75.7 698,679 52,140,983 75.6

積立金 755,041 1.1 755,041 1.1

投資及び出資金 1,896,139 2.8 1,896,139 2.8

貸付金 1,021,582 1.5 1,021,582 1.5

繰出金 5,365,882 7.9 5,365,882 7.8

小　　計 9,038,644 13.3 0 9,038,644 13.1

普通建設事業費 7,358,853 10.8 7,358,853 10.7

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 7,358,858 10.8 0 7,358,858 10.7

予備費 100,000 0.1 300,000 400,000 0.6

67,939,806 100.0 998,679 68,938,485 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,917,341 468 1,917,809

2 給料 4,519,438 4,519,438

3 職員手当等 3,698,498 1,993 3,700,491

4 共済費 1,806,822 75 1,806,897

5 災害補償費 2,734 2,734

6 恩給及び退職年金 645 645

7 報償費 669,627 669,627

8 旅費 100,656 18 100,674

9 交際費 460 460

10 需用費 2,971,791 325 2,972,116

11 役務費 982,243 5,994 988,237

12 委託料 10,834,027 44,556 10,878,583

13 使用料及び賃借料 1,034,118 250 1,034,368

14 工事請負費 4,363,414 4,363,414

15 原材料費 23,646 23,646

16 公有財産購入費 170,099 170,099

17 備品購入費 422,468 422,468

18 負担金、補助及び交付金 9,828,491 645,000 10,473,491

19 扶助費 11,315,544 11,315,544

20 貸付金 1,021,582 1,021,582

21 補償、補填及び賠償金 176,294 176,294

22 償還金、利子及び割引料 5,454,617 5,454,617

23 投資及び出資金 1,896,139 1,896,139

24 積立金 755,041 755,041

25 寄附金 0 0

26 公課費 5,643 5,643

27 繰出金 3,868,428 3,868,428

28 予備費 100,000 300,000 400,000

合   計 67,939,806 998,679 68,938,485

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　電力・ガス・食料品等価格高騰
緊急支援給付金給付事業費補助
金

0 645,000 645,000
電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援
給付金給付事業に係る事業費補助金の
増額

福祉課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　電力・ガス・食料品等価格高騰
緊急支援給付金給付事務費補助
金

0 53,678 53,678
電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援
給付金給付事業に係る事務費補助金の
増額

福祉課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　財政調整基金繰入金

1,072,509 300,000 1,372,509
補正予算全体の収支調整を図るための
繰入金の増額

財政課

21 5 5
諸収入
雑入
　雇用保険料

3,386 1 3,387
電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援
給付金給付事業に係る会計年度任用職
員の雇用保険料の増額

職員課

998,679

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 1 1
会計年度任用職員給与費（電力
等価格高騰緊急支援給付金）

0 561 561

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援
給付金給付事業のため任用する会計年
度任用職員に係る経費の増額
【事業費】
　会計年度任用職員　報酬・手当
　・共済費・費用弁償　561千円

職員課

3 1 1
電力・ガス・食料品等価格高騰緊
急支援給付金給付事業

0 698,118 698,118

住民税非課税世帯等への電力・ガス・食
料品等価格高騰緊急支援給付金の給付
に要する経費の増額
【主な事業費】
　郵便料　　　　　　　　　　 　3,775千円
　口座振替手数料　　　　　　1,419千円
　コールセンター等業務委託料
　　　　　　　　　　　　　　　   34,460千円
　システム構築等業務委託料
　　　　　　　　　　　　　　　   10,096千円
　電力・ガス・食料品等価格高騰緊急
  支援給付金　               645,000千円

福祉課

13 1 1 予備費 100,000 300,000 400,000
台風15号に伴う災害に対する緊急的な
支出に対応するための増額

財政課

998,679歳出合計

款項目

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目

歳入合計
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電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金について 

健康福祉部 福祉課 

１ 概要 

 

電力・ガス・食品等の価格高騰による家計への負担増加を踏まえ、特に影響の大きい低

所得世帯（住民税非課税世帯等）への支援として、１世帯当たり５万円を給付します。 

なお、当給付金事業の終期は、令和５年３月末となります。 

 

２ 給付内容 

 

対象となる世帯へ１世帯あたり５万円（１回） 

 

３ 制度内容・スケジュール 

 

１ 対 象 者  ① 住民税非課税世帯への給付（約 12,500 世帯） 

→ 確認書送付によるプッシュ方式 

基準日（令和４年９月 30 日）において世帯全員の令和４年度分の 

住民税均等割が非課税である世帯（生活保護世帯を含む） 

② 家計急変世帯への給付（約 400 世帯） 

→ 申請方式 

①以外の世帯で、令和４年１月から 12 月までの間に、予期せず家計 

が急変し、住民税非課税世帯と同様の事情にあると認められる世帯 

 

２ 給付の手続き  準備が整い次第、速やかに開始 

         ※令和４年 12 月には給付を開始（口座振込）できるよう準備する 

         ※確認書の返送及び申請書の提出期限は令和５年１月末、事業終期 

          は令和５年３月末 

 

３ スケジュール  令和４年 10 月   実施要綱制定 

委託契約(コールセンター等、電算システム構築) 

令和４年 11 月   確認書発送（順次） 

令和４年 12 月    給付開始（順次） 

令和５年３月末  事業完了（年度内に給付を終える） 

 

４ 事業費 

 

  電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金給付事業 698,118 千円 

会計年度任用職員給与費（電力等価格高騰緊急支援給付金)  561 千円 

   緊急支援給付金分 645,000 千円（歳入同額：国 10/10） 

関連事務費 53,679 千円 (歳入：国 53,678 千円（10/10）、雇用保険料１千円) 
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